τροχὸς ἄρματος γὰρ οὐα  
Βίστος τρέχει κυλισθεῖς.

Ceterum de fatorum libro divino vid. ad vs. 41. Schol. desunt.

90. Sententiam exprimit versus illam: πρὸς τὴν ἀνάγκην πάντα ταῦλλ' ἐσ' ἀσθενῆ et cum disticho huius Centuriæ 82. proxime convenit: quemlibet sorte sua contentum esse debere. परिपूर्ते cum Cod. B. legimus loco गूरुके Edit. Sr. — In Cod. A. versus omisus est et Scholia quoque desiderantur.
91. „Fatum nulla umquam potest effugi intentione, contra eius vim opera omnino nihil valent,” bac optimè clauditur caput sententia, ita, ut transitus simul fiat ad sequentem de

operibus sectionem idemque vel ipso ḍरव्य vocabulo quod tamen in versione temere profato sumpsimus, vera autem ultimae versus particulae interpretatio haec est: Non existendum non existit ex operis auctoritate, existendi interitus unde? Latinae linguae genio certe parum apta, vernaculo sermone ita fere sonat sententia: Was nicht sein soll ist nicht da Kraft der That, was sein soll findet Kraft der That keinen Untergang. Ceterum defati vi similes sententiae in *Histopadeso* exstant et ad nauseam usque repetuntur; cf. p. 47. ubi eadem figura: निपत्तु श्रिष्टादद्वेष्टतु जलधी फतु न एस्टुगेत्. De *Meru monte* cadere dicitur etiam *Mrichhak.* p. 61. de re periculosa. In coelum adscendere eadem fere occasione dixit Zoheir in *Moallac.* vs. 54. qui caussas timet interitus eum assequentur, quamvis ad coeli regiones scala adscendat.

وَمِنْ هَابِ أَسْبَابِ الْمُنَايَا يَنْتَهُ  
وَلَوْيِرِي أَسْبَابِ السَّيَاهِ بُسْتَمْ ◇

92. *Opera*, quae in hoc capite celebrantur, *religiosa* potissimum intelligunt Indi; sunt enim praecipua quae vitam futuram beatam reddunt haec: sacrificia praestare Diis Manibusque; Vedorum studio se dedere, liberalitatem exercere, Vedos docere eorumque quae inculcant vitae rationem aliis tradere et aedificia denique publica quae ad utilitatem tendunt, qualia sunt deversoria, putei et id genus alia extruere. Versus nonagesimus secundus antecedenti sese ita adiungit: Est vero *bonis* operibus laus et virtus iisque deditum esse magis conduit quam Deos colere minores (रेतान् Schol. इन्द्रादीन्) (cf. Vair. 41.) nam et hi ipsi necessitatibus sunt obnoxii, quae tamen a bonis operibus regitur. — हिततिः: recepimus ex Cod. A. et Schol., quum हत् sive fortasse अनुहतविधेः, negatione omissa, aptum sensum non praebere videretur; Schol. bene explicat: Deos hosce a fato dependere, nec sponte sua salutem dare posse अट्टाधीना: स्वातंशेषा कलं दातुं अप्राक्षया: Pro यदि किमपैः in Cod. A. exstat: किमपूर्णपौः quod eodem reddit.
93. *Sensus* est: vel ipsos Deos maiores salutifera quandam opera perpetrasse, ad ea videlicet per summum numen adactos; huius etenim nutu ac iussu demiurgum Brahmanem difficile creationis opus in se suscepisse constat. Non minus notum est Vishnuem decim transformationes pro salute hominum subiisse. Sivus vero filios sacerdotis cuiusdam, ut fabula narrat, occiderat, quam ob caussam poenas, a Manue constitutas (vid. Sring. 64.) luere et per duodecim annos, cranium occisi manu tenens, eleemosynam rogare coactus est *Ooum brahmanicum* sacpe pro mundo invenias secundum problema illud de ovo mundano cosmogonicum (v. Man. 1, 9. et *Windischmanum* docte de hac re disputant. Sankar. p. 20.) cui h. l. भएऽ वास फिगुलिनम् adiungit poeta ut imaginem conservet. Eadem fere figura in *Brahmaav. Pur.* p. 96. legitur: *Vasculum humi singit rota ex luto figulus;* eodem modo creator premium distribuit actionis instrumentum.

कुमां निर्माति चक्रेण कुम्भारो मृदा गुवि ।  
तथैव कर्मसूत्रेण फलं धाता ददाति च ॥

b. e. quemque a creatore secundum actiones suas iustum pretium accipere, ut *Hlopades*.

p. 6. eadem utens metaphora docet: sigulus effingit quidquid vult, sic homo opus adaptat.

यथा मृत्युपउतः कर्ता कुरुते यथदिक्षति ।  
एवमात्मकृतं कर्म मानवः पतिपश्यते ॥

Unica in disticho nostro lectio varians, quae notari meretur, est ज्ञाप्तः सदा संकटे in Cod. B. hemist. prioris in fine. Scholia non adsunt versiculis 93. 94. et 95.

94. Pertinet sententia ad dogma illud Indorum tristissimum, ad quod iam in antecedentibus respximus: पूर्वं जन्मकृतं कर्म तद्रौप्यं sive omnia in hac vita evenire et sortem hominis omnino regi secundum opera in alia vita, antequam denuo natus esset, peracta. Vocabulum सेवा ut vs. 91. de militia et regum ministerio est sumendum; सत्त्वं in apographis legitur pro किल. Plenius ceterum b. l. expressa est de fructibus metaphora, quam et Veteres amant; cf. Ἀνδρὸς δίκαιας καρπὸς οὐκ ἀπόλλυται et: Ἐσώ δὲ καρπὸς ἀγαθὸς εὔτακτος Βίος.
95. In eadem re pergit, प्रयानि enim sunt *opera pura* quibus bonam sibi parat sortem mortalis et cum तप्त् in versu antecedente convenit. Vocabulum फ्रंस् frons, vertex monti fere adiungitur; in Codd. A. B. संकटे prostat, ex versu fortasse 93 desumptum et rei minus conveniens. Rogerius vertit: *s'il avale du poison*, habuit forsitan विषमास्थितं lectionem, quam si adesset, equidem haud sane contemnerem.

96. Verum in Edit. Sr. vehementer typothetarum incuria laborantem bene mibi videor sanavisse, vereor tamen ne tertium vocabulum हि, quod sententiam antecedenti bene adiungeret disticho, paullo festinantius et Scholiorum auctoritate commotus, in च mutaverim, cuius etiam vestigium manet in प्रकलान् Codicis A. Vox देखिपा: corrupta, quam in देखिपा: quidem possis corrigere, in omnibus quotquot inspexi Ms. देखिपा: scripta est. प्रत्यक्षमित्यादि in bina dispescere enuntiata visum est contra Scholiastem, qui structuram: *venenum occultum statim in nectar visible convertit*, fieri iubet हालाह्लं परोक्षगृहं प्रत्यक्षं करोति quod ad Amritum per Deos paratum alludit. Sequitur Commentarium Rogerius sive polius Padmanāthus quem saepe Scholiis insistere et in versibus, hac ope destitutis haud raro aberrasse animadvertis. Ceterum quae sint in hemistichio primo subiecta et quae obiecta ac praedicata, verborum contextus satis superque docet, tametsi praecedere debebant खलान् et sic porro. Addam insuper Schol. या खलान् साधूष करोति मूलान् विदुषः करोति देखिपो हितान् करोति ex quibus appetet minime vertendum esse: *quae bonos et malos facit*. In vocabulo hemistichii secundi tertio maxumopere variant auctoritates: Cod. B. प्राङ्गना falso scribit, A. vero et Schol. सत्क्रियत् quod unice verum puto; Edit. Sr. प्राङ्गनी habet, hoc est uxorem *Sankari* sive *Sivi* quo etiam alia in Scholiis allata tendit lectio चक्रियत्, et enim Commentator posteaquam versum explicavit, de novo incipit: अथवा विषरीता अस्तिग्